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KARTA  USŁUGI 
  

Numer karty: 

 

Fn - 11 

Nazwa usługi: 

PODATEK LEŚNY OD OSÓB PRAWNYCH 
 

 

 
Podstawa prawna: art. 1 – 6 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym tekst jednolity  (Dz. 

U. z 2013r, poz. 465 z późn. zm.). 

Wymagane dokumenty: Deklaracja na podatek leśny DL – 1 

Opłaty: Nie podlega opłacie skarbowej. 

Miejsce załatwienia 

sprawy: 

Referat Finansowy: 

 budynek UG – parter, pok. Nr 2, 

 tel. 041/3114-692 wewn.105, 

 godziny urzędowania: poniedziałek-9:00 -17:00 wtorek-piątek 7:30 – 15:30 

Termin składania 

dokumentów: 

Do dnia 15 stycznia roku podatkowego, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym 

dniu w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie 

lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 

Termin rozpatrzenia 

sprawy: 

Data złożenia deklaracji, jednak najpóźniej do jednego miesiąca. 

Tryb odwoławczy: Tylko w przypadku wystawienia decyzji określającej wysokość zobowiązania w 

podatku leśnym przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Kielcach za pośrednictwem Wójta Gminy Morawica w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

Uwagi i dodatkowe 

informacje: 

Podatnik: osoby prawne, jednostki organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu 

Państwa i Lasów Państwowych, posiadacze lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa. 

Podstawa opodatkowania: podatek leśny od 1 ha za rok podatkowy wynosi 

równowartość pieniężną 0,220m
3
 drewna, obliczoną według średniej ceny sprzedaży 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwo za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego 

rok podatkowy. Dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów 

przyrody i parków narodowych stawka podatku leśnego ulega obniżeniu o 50%. 

Obowiązek podatkowy: powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym zaistniały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku, 

winny składać w terminie do dnia 15 stycznia organowi podatkowemu właściwemu ze 

względu na miejsce położenia lasów. Deklaracje na podatek leśny na dany rok 

podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru, a jeżeli obowiązek 

podatkowy powstał po tym dniu w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności 

uzasadniających powstanie tego obowiązku, odpowiednio skorygować deklaracje, 

wpłacać w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego 

obliczony w deklaracji podatek leśny na rachunek budżetu właściwej gminy, za 

poszczególne miesiące, do dnia 15 każdego miesiąca. 

Formularze wniosków 

i  druki do pobrania: 

Deklaracja na podatek leśny DL – 1. 

 

 

 

 
Opracował(a):  

Marianna Pałyga 

(Data, podpis):  

Sprawdził(a):  

Skarbnik Gminy 

(Data, podpis):  

Zatwierdził: Wójt Gminy Morawica  

 

Data:  
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